
11Teresina - Quarta-feira, 18 de novembro de 2009 • No 215

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETÁRIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Extrato de Contratos – 2009

Referência: Contrato Nº 107/2009 - Processo Nº 16.923/2009
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: ETEC – Empresa Técnica de Construção e Serviços Ltda.
Objeto Contratual: obras e serviços de Recuperação de Barramento na
localidade Barra do Longá com Extensão de 200,0m e Largura 5,00m, no
Município de Buriti dos Lopes – Piauí.
Licitação: Convite nº 16/09 – CPL.
Valor Global: R$ 50.210,00 (Cinqüenta Mil e Duzentos e Dez Reais).
Prazo de Execução: 01 (um) mês.
Vigência Contratual: 135 (cento e trinta e cinco) dias.
Dotação Orçamentária: Os recursos financeiros para a despesa decorrente
desta contratação correm por conta do Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí – SEINFRA/PI. Dotação
Orçamentária: 16101 15 452 36; Projeto: 1.333; Natureza da Despesa: 4490-
51 e FR - 00.
Data da Assinatura: 23.10.09.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Regino
Rodrigues Lima (pela Contratada).

Extrato de Termos Aditivos a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº11 Contrato Nº08/07–Proc. Nº 16.1438/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água
Simplificado, nas Localidades Lagoa do Janoca e Lagoa dos Caraíbas, no
município de Fartura do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco)
dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 08.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº11 Contrato Nº09/07–Proc. Nº 16.1431/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Construtora Construnova Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água
Simplificado, nas Localidade Lagoa da Pedra, no município de Dirceu
Arcoverde -  PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco)
dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 08.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Lourival
Oliveira Moita (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº11 Contrato Nº10/07–Proc. Nº 16.1427/06
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água
Simplificado, nas Localidade São Vicente, no município de São Lourenço
do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco)
dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 08.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº11 Contrato Nº11/07–Proc. Nº 16.1433/06
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação do Sistema de Abastecimento D‘Água
Simplificado, nas Localidade Pedra Comprida, no município de Anísio de
Abreu – PI.
Objeto do Aditamento: a Prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias e vigência contratual por mais 195 (cento e noventa e cinco)
dias a contar da data da assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 08.11.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e Raimundo
Nonato Reis de Jesus (pela Contratada).

OF.  870

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo 16.222/09- SEINFRA – Dispensa de Licitação
com fundamentação legal no art. 24, V, da Lei 8.666/93. Objeto: Execução
das Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliações dos Serviços de
Abastecimentos D’água em Município que Integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA - Lote I –
BARREIRAS DO PIAUÍ-PI. Empresa selecionada: J.P Serviços e Cia
Ltda. Valor R$ 515.085,58 (quinhentos e quinze mil, oitenta e cinco
reais e cinquenta e oito centavos), Maiores Informações: Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí - SEINFRA. Justificativa/Ratificação,
em 16/11/2009. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de novembro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo 16.222/09- SEINFRA – Dispensa de Licitação
com fundamentação legal no art. 24, V, da Lei 8.666/93. Objeto: Execução
das Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliações dos Serviços de
Abastecimentos D’água em Município que Integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA - Lote IV – MONTE
ALEGRE DO PIAUÍ-PI. Empresa selecionada: J.P Serviços e Cia Ltda.
Valor R$ 887.793,31 (oitocentos e oitenta e sete mil,  setecentos e
noventa e três reais e trinta e um centavos), Maiores Informações:
Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí - SEINFRA. Justificativa/
Ratificação, em 16/11/2009. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de novembro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo 16.222/09- SEINFRA – Dispensa de Licitação
com fundamentação legal no art. 24, V, da Lei 8.666/93. Objeto: Execução
das Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliações dos Serviços de
Abastecimentos D’água em Município que Integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA - Lote VI – RIACHO
FRIO - PI. Empresa selecionada: J.P Serviços e Cia Ltda. Valor R$
456.732,13 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, setecentos e trinta e
dois reais e treze  centavos), Maiores Informações: Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí - SEINFRA. Justificativa/Ratificação,
em 16/11/2009. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de novembro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

PUBLICAÇÃO DE ATO ADMINISTRA TIV O

Processo Administrativo 16.222/09- SEINFRA – Dispensa de Licitação
com fundamentação legal no art. 24, V, da Lei 8.666/93. Objeto: Execução
das Obras de Intervenção em Melhorias e Ampliações dos Serviços de
Abastecimentos D’água em Município que Integram o Consórcio
Regional de Saneamento do Sul do Piauí – CORESA - Lote VII – SANTA
FILOMENA - PI. Empresa selecionada: J.P Serviços e Cia Ltda. Valor
R$ 896.262,13 (oitocentos e noventa e seis mil, duzentos e sessenta e
dois reais e treze centavos), Maiores Informações: Secretaria da
Infraestrutura do Estado do Piauí - SEINFRA. Justificativa/Ratificação,
em 16/11/2009. Publique-se.

Teresina (PI), 16 de novembro de 2009.

Antônio Avelino Rocha de Neiva
Secretário da Infraestrutura do Estado do Piauí

OF.  871


